A Câmara Municipal de Afuá, Estado do Pará, es­
ta tui e eu sanciono e mando que se publique a seguinte Lei: 

Art. 12) Fica o Poder Executivo Municipal de A­
fuá, autorizado a abrir no Orç amento Financeiro o Cré!ito Suplementar ' 
no valor de N~$-177.500,00 (Cento e Setenta e Sete Mil e Quinhentos 
Cruzados Novos), destinados ao reforço de dotações orçamentárias. 

Parágrafo Único - O Crédito Suplementar de que 
trata o "Caput" deste artigo, obedecerá a seguinte classificação fun-' 
cional programática a saber: 

01010012001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL